Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.05.2014
	№
	1576

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 13.04.2010г. №1045 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2014 годы» (в редакциях постановлений администрации городского округа Кинель от 26.09.2013г. №2831, от 07.02.2014г. №353)

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 19.12.2013г. №400 «О бюджете городского округа Кинель на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. №710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 13 апреля 2010 года №1045 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2014 годы» следующие изменения:
в муниципальной программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2014 годы» (далее - Программа):
паспорт Программы изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Муниципальная программа городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2014 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	-

	Заказчик Программы
	Администрация городского округа Кинель

	Разработчик Программы
	Управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель

	Головной исполнитель Программы
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	Цели и задачи Программы
	Цели Программы:
· создание условий для приведения  жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.
Задачи Программы:
· модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель Самарской области;
· повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2010-2014 гг.

	Важнейшие индикаторы и показатели муниципальной программы
	- количество построенных объектов водоснабжения, водоочистки и водоотведения, введенных в эксплуатацию;
- протяженность модернизированных и построенных сетей водоснабжения и водоотведения, тепловых сетей

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Объемы и источники финансирования, мероприятий, определенных муниципальной программой
	Общий объем финансирования Программы – 815 666,84 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета г.о. Кинель – 58 253,74 тыс.руб., из них:
в 2010 г. – 5 881,53 тыс.рублей;
в 2011 г. – 3 421,06 тыс.рублей;
в 2012 г. – 10 240,61 тыс.рублей;
в 2013 г. – 22 214,74 тыс.рублей;
в 2014 г. – 16 495,80;
средств иных источников финансирования – 757 413,10 тыс.руб., из них:
в 2010 г. – 124 622,90 тыс.рублей;
в 2011 г. – 130 000,00 тыс.рублей;
в 2012 г. – 170 280,00 тыс.рублей;
в 2013 г. – 184 580,00 тыс.рублей;
в 2014 г. – 147 930,20 тыс.рублей.

	Показатели социально-экономической эффективности реализации муниципальной программы
	- строительство и модернизация 1 объекта водоснабжения, водоочистки и водоотведения;
- модернизация 4 744 погонных метров сетей водоснабжения, водоотведения и тепловых сетей.

наименование раздела 1 изложить следующей редакции: «1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа»;
дополнить Программу разделом 3 в следующей редакции:
«3. Индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации муниципальной Программы.
Индикаторы и показатели, характеризующие результаты реализации муниципальной Программы, приведены в приложении 2 к муниципальной программе.»;
наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: «4. Сроки этапы реализации Программы»;
наименование раздела 4 изложить в следующей редакции: «5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы»;
в тексте раздела 4 в абзаце втором сумму «897 198,56» заменить суммой «815 666,84», сумму «59 934,34» заменить суммой «58 253,74», сумму «837 264,22» заменить суммой «757 413,10»;
наименование раздела 5 изложить следующей редакции: «6. Оценка социально-экономической эффективности Программы»;
наименование раздела 6 изложить следующей редакции: «7. Механизм реализации Программы»;
наименование раздела 7 изложить следующей редакции: «8. Контроль заходом реализации Программы»;
дополнить Программу разделом 9 в следующей редакции:
«9. Методика оценки эффективности реализации Программы.
Критериями оценки эффективности реализации Программы являются степень достижения целевых индикаторов и показателей, установленных Программой, а также степень достижения показателей эффективности, установленных Методикой оценки эффективности реализации Программы (приложение №3 к Программе).»;
приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
дополнить Программу приложением №2 в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
дополнить Программу приложением №3 в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель Самарской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации по экономике – руководителя Управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка (Л.Г.Фокину).

Глава администрации							А.А.Прокудин

Фокина 21384
Москаленко 21698

Приложение №1
к постановлению администрации городского округа Кинель
от 19.05.2014 № 1576

«Приложение №1
к городской целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2014 годы»

Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование
Мероприятия
	Вводимая мощность
	Остаток сметной стоимости на 01.01.2010г., тыс.рублей
	Сроки исполнения и объем финансирования по годам, тыс.рублей

	Срок
	Всего
	в т.ч за счёт средств бюджета городского округа
	в т.ч. за счёт средств иных источников финансирования

	1
	Техническое перевооружение и корректировка проекта строящихся очистных сооружений на насосно-фильтровальной станции г.Кинеля
	25 000
куб.м/
сутки
	516 694,47
	2010 год
	130 504,43
	5 881,53
	124 622,90

	2011 год
	133 421,06
	3 421,06
	130 000,00

	2012 год
	179 242,11
	8 962,11
	170 280,00

	2013 год
	194 294,74
945,00
	9 714,74
945,00 *
	184 580,00
-

	2014 год
	155 716,00
	7 785,80
	147 930,20

	2
	Прокладка водопровода по ул.Полевая, г.Кинель
	112 п.м.
	-
	2012 год
	289,00
	289,00
	-

	3
	Замена водопровода по ул.Спортивной, п.г.т.Усть-Кинельский
	165 п.м.
	-
	2012 год
	590,00
	590,00
	-

	4
	Замена водопровода на ст.2 подъёма, п.г.т.Алексеевка
	150 п.м.
	-
	2012 год
	399,50
	399,50
	-

	5
	Ремонт сетей
	3 007 п.м.
	-
	2013 год
	11 555,00
	11 555,00
	-

	2014 год
	8 710,00
	8 710,00
	-

	Итого по программе
	815 666,84
	58 253,74
	757 413,10

* - средства, не входящие в софинансирование по объекту за счет средств иных источников финансирования.

Приложение №2
к постановлению администрации городского округа Кинель
от  19.05.2014 № 1576

«Приложение №2
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и
итоги реализации муниципальной программы государственной программы Самарской области
"Развитие коммунальной инфраструктуры и совершенствование
системы обращения с отходами в Самарской области"
на 2014 - 2020 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Цель: «Создание условий для приведения  жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания»

	Задача 1. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель Самарской области

	1.
	Количество построенных объектов водоснабжения, водоочистки и водоотведения, введенных в эксплуатацию
	единиц
	0
	0
	0
	0
	1

	Задача 2. Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

	2.
	Протяженность модернизированных и построенных сетей водоснабжения и водоотведения, тепловых сетей
	пог. м
	0
	0
	427
	3007
	1310

Приложение №3
к постановлению администрации городского округа Кинель
[bookmark: _GoBack]от 19.05.2014 № 1576

«Приложение №3
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2014 годы»

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2014 годы»

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется исполнителем Программы по годам в течение всего срока реализации Программы путем установления степени достижения ожидаемых результатов, а также сравнения текущих значений индикаторов (показателей) с их целевыми значениями.
Эффективность реализации Программы с учетом финансирования оценивается путем соотнесения степени достижения основных целевых показателей (индикаторов) Программы с уровнем ее финансирования с начала реализации. Комплексный показатель эффективности реализации Программы рассчитывается по формуле

где  N − общее число целевых показателей (индикаторов);
Хn План − плановое значение n-го целевого показателя (индикатора);

ХnТек − значение на конец текущего года n-го целевого показателя (индикатора);

F План − плановая сумма финансирования Программы;
FТек − сумма финансирования (расходов) на конец года.
Для расчета комплексного показателя эффективности реализации Программы (R) используются все важнейшие целевые показатели (индикаторы) Программы, приведенные в приложении №2 к Программе.
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации Программы.
При значении комплексного показателя эффективности реализации Программы (R) от 90% и более эффективность реализации Программы признается высокой, при значении от 70% до 90% - средней, при значении менее 70%  – низкой.
oleObject1.bin

image1.wmf
%,

100

1

´

=

å

=

План

Тек

N

n

План

n

Тек

n

F

F

X

X

R